
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 673/QĐ-UBND                     Hương Trà, ngày 10 tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện các Chương trình Mục tiêu Quốc gia 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2901/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc dự toán ngân sách nhà nước tỉnh 

năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 439/QĐ-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán 

ngân sách nhà nước địa phương năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 3111/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2023 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà 

nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1108/QĐ-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2024 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về giao kế hoạch năm 2024 vốn đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách trung ương thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia (đợt 

7); 

Căn cứ Quyết định số 2478/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2023 của 

UBND thị xã Hương Trà về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 244/QĐ-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2024 của 

UBND thị xã về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước thị 

xã năm 2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số 

154/TTr-TCKH ngày 08 tháng 5 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách thị xã số tiền 1.552 triệu đồng (Bằng chữ: Một tỷ, 

năm trăm năm mươi hai triệu đồng) từ nguồn bổ sung có mục tiêu (NSTW) thực 

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024; phân bổ cho Ban QLDA đầu 

tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà, UBND xã Bình Thành, UBND xã Bình 

Tiến để đầu tư xây dựng các công trình, chi tiết như sau: 



Đơn vị: Triệu đồng. 

Stt Danh mục công trình 
Kế hoạch 

vốn 2024 

Số kinh 

phí thông 

báo 

Chủ đầu tư 

1 Trường THCS Lê Thuyết 500 500 
UBND xã Bình 

Thành 

2 
Cải tạo, nâng cấp hệ thống xử lý nước 

thải làng bún Vân Cù, xã Hương Toàn 
372 372 

Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

thị xã 

3 Điện chiếu sáng đường thôn Bồ Hòn 430 430 
UBND xã Bình 

Thành 

4 Nâng cấp, sửa chữa đập thuỷ lợi thôn 5 250 250 
UBND xã Bình 

Tiến 

 Tổng cộng 1.552 1.552  

Điều 2. Giao trách nhiệm Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo cấp kinh 

phí cho các đơn vị. 

Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà, Chủ 

tịch UBND xã Bình Thành, Chủ tịch UBND xã Bình Tiến chịu trách nhiệm 

quản lý, sử dụng vốn đúng mục đích, đúng quy định hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thị xã, 

Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hương Trà, 

Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà, Chủ tịch 

UBND xã Bình Thành, Chủ tịch UBND xã Bình Tiến và Thủ trưởng các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN     

- Như điều 4;            CHỦ TỊCH                        
- CT và các PCT UBND thị xã; 

- VP: LĐ và CVKT; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-13T16:21:41+0700




